2023/2024/2025, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE BENJAMIN 

CONSTANT/AM”. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ADITAMENTO DE PRAZO 

2.1. Fica PRORROGADO o PRAZO de vigência do Termo de Contrato 006/2024 em mais 138 

(cento e trinta e oito) dias, que compreenderá entre 20 de Maio de 2025 a 04 de Outubro de 2025, nos 

termos da Cláusula Segunda do Termo de Contrato Original, e de acordo com os artigos 105, 106 e 

107, Lei Federal nº 14.133/21. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. Pela perfeita e fiel execução dos serviços contratados, a CONTRATANTE pagará o valor global 

de R$ 17.850,00 (Dezessete mil, oitocentos e cinquenta reais), em conformidade com a proposta 

original apresentada pela CONTRATADA que consta no Termo de Contrato nº 006/2024. 

3.2. As despesas decorrentes deste Contrato, será a conta da seguinte dotação orçamentária, a partir 

da subscrição da avença: